
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Nocco Umberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 46      DEL 08/11/2019

OGGETTO: DGR  X/7539/2017  AFFIDAMENTO   FORNITURA  DI  1  VENTILATORE
POLMONARE PER PAZIENTI PREMATURI E NEONATALI DA DESTINARE AL
PRONTO  SOCCORSO  PEDIATRICO  E  ALLA  TERAPIA  INTENSIVA
DELL`OSPEDALE DEL PONTE FORNITORE VYAIRE S.R.L.  CIG: [Z3029EB3E1]
- IMPORTO EURO 22.835,96      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR  X/7539/2017  AFFIDAMENTO   FORNITURA  DI  1  VENTILATORE
POLMONARE PER PAZIENTI PREMATURI E NEONATALI DA DESTINARE AL
PRONTO  SOCCORSO  PEDIATRICO  E  ALLA  TERAPIA  INTENSIVA
DELL`OSPEDALE  DEL  PONTE  FORNITORE  VYAIRE  S.R.L.   CIG:
[Z3029EB3E1] - IMPORTO EURO 22.835,96  

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n.  182  del  7.3.2019  “Approvazione  del  regolamento  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
- n. 302 del 7.5.2019 “Assegnazione budget per l’anno 2019. Aggiornamento”;
- n. 232 del 28.03.2019, con la quale tra l’altro, è stato disposto di conferire le deleghe di 

funzioni di gestione e di firma del Direttore Generale, al Direttore S.C. Ingegneria Clinica, 
Ing. Umberto Nocco, nei limiti dell’atto di delega (allegato 1 alla deliberazione in parola);

dato atto che con delibera n. 546 del 16.9.2019 il Direttore Generale, in ottemperanza a quanto 
previsto  dal  POAS  2016-2018  dell’ASST  Sette  Laghi,  definiva  in  maniera  strutturata  la 
composizione della Funzione di Gestione Operativa nominando le persone incaricate di comporre il 
team multidisciplinare e la incaricava di migliorare la gestione:

 del Pronto Soccorso con particolare riferimento al coordinamento delle attività relative al 
sovraffollamento ed ai ricoveri ospedalieri in urgenza;

 del Blocco Operatorio, in relazione all’uso senza inefficienze delle sale;

dato atto che  la  Gestione  Operativa,  coordinata  dal  Direttore  Sanitario,  ha  preso  in  carico  la 
gestione  dell’apertura  del  Pronto  Soccorso  Pediatrico  dell’Ospedale  del  Ponte,  prevista  per  il 
15.12.2019 e la successiva apertura della Terapia Intensiva dell’Ospedale del Ponte, prevista per 
aprile 2019;

dato  atto che  nell’ambito  dei  lavori  di  Gestione  Operativa  è  stato  definito  un  elenco  di 
apparecchiature elettromedicali  mancanti   e necessarie per garantire  l’attività  clinica del Pronto 
Soccorso  e  della  Terapia  Intensiva  Pediatrica,  tra  cui  un  ventilatore  polmonare  per  pazienti 
prematuri e neonatali;

vista la DGR N° X/7539  del 18/12/2017 avente come oggetto “Ulteriori determinazioni in materia 
di investimenti  conseguenti  alla L.R. 22/2017 ed alla L.R. 2/2017” con la quale si stanziavano 
all’ASST dei Sette Laghi  € 1.335.605,00 come contributi “indistinti”;
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

rilevato che  la  fornitura  del  ventilatore  polmonare  ha  carattere  di  urgenza  in  quanto  tale 
apparecchiatura  è  indispensabile  per  garantire  la  sicurezza  operativa  dei  Reparti  di  prossima 
apertura;

richiamato l’art. 36 comma 2 lett. b) p.to 2) del D. Lgs. n. 50/2016 ed il Regolamento aziendale per 
la disciplina delle procedure di acquisto di beni, servizi e lavori approvato con deliberazione n. 977 
del 13.8.2018;

considerato che ricorrendo le circostanze ed i presupposti per procedere all’affidamento ai sensi del 
citato art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, questa Struttura ha provveduto mediante 
piattaforma  telematica  SInTel  (procedura  ID  115904161)  ad  inviare  in  data  27.09.2019  una 
Richiesta di Offerta (RdO) alle seguenti  società, ponendo una base d’asta pari ad € 30.000,00:

- Burke & Burke S.p.A.;
- Draeger Italia S.p.A.;
- Getinge Italia s.r.l.;
- Vyaire s.r.l.;

vista le proposte di fornitura che erano pervenute entro il termine ultimo stabilito per le ore 12:00 
del giorno 8.10.2019, di seguito sinteticamente descritte e di cui alla documentazione depositata 
agli atti:

Dettaglio offerte
Identificativo dell'offerta SInTel e data di invio: 1569921727290 del 1/10/2019

Fornitore: Burke & Burke S.p.A.
Modello offerto: SLE6000

Valore economico: € 22.950,00
Identificativo dell'offerta SInTel e data di invio: 1570462620327 del 7/10/2019

Fornitore: Draeger Italia S.p.A.
Modello offerto: Babylog VN500

Valore economico: € 29.960,00
Identificativo dell'offerta SInTel e data di invio: 1570195310014 del 4/10/2019

Fornitore: Getinge Italia s.r.l.
Modello offerto: Servo N

Valore economico: € 29.500,00
Identificativo dell'offerta SInTel e data di invio: 1570435648649 del 7/10/2019

Fornitore: Vyaire srl
Modello offerto: Fabian HFO

Valore economico: € 18.718,00

ritenuto di procedere, ai sensi art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 all’aggiudicazione 
secondo il criterio del minor prezzo, della fornitura di 1 ventilatore alla ditta Vyaire s.r.l., come da 
offerta sopra dettagliata, per un importo complessivo di € 18.718,00 Iva esclusa;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  procedere  all’acquisizione  di  n.  1  ventilatore  modello  Fabian HFO,  occorrente  al  Pronto 
Soccorso e alla Terapia Intensiva Pediatrica dell’Ospedale del Ponte dell’ASST Sette Laghi;

2. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., alla Società Vyaire 
s.r.l. la fornitura di tale apparecchiatura, verso un importo contrattuale pari ad € 18.718,00 (Iva 
esclusa) - CIG: Z3029EB361;  

3. di dare atto che la fornitura di cui trattasi non è soggetta ad ulteriore approvazione da parte della 
D.G. Welfare in quanto di importo inferiore a € 300.000,00;

4. di confermare che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché quelle di 
Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  (DEC)  saranno  svolte  dal  Direttore  della  S.C. 
Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento Direttore dell’Esecuzione del contratto 
ha prodotto apposita dichiarazione agli atti della S.C. Ingegneria Clinica, relativa all’assenza di 
conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

6. di  stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  €  22.835,96 (Iva 
Inclusa)  siano  contabilizzati  al  conto  120300  del  Bilancio  d’esercizio,  la  cui  copertura 
finanziaria è assicurata mediante i fondi di investimento “indistinti” di cui alla citata DGR N° 
X/7539  del 18/12/2017;

7. di  inoltrare  alla  D.G.  Welfare  di  Regione  Lombardia  l’istanza  per  l’erogazione  della 
corrispondente quota di  contributo  di cui questa Azienda risulta  assegnataria,  nei  termini  e 
secondo le procedure e modalità stabilite dal D.D.G.W. n. 13863 del 23.12.2016;

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 
di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1221                 DEL   24/10/2019

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR X/7539/2017 AFFIDAMENTO  FORNITURA DI 1 VENTILATORE POLMONARE
PER  PAZIENTI  PREMATURI  E  NEONATALI  DA  DESTINARE  AL  PRONTO
SOCCORSO PEDIATRICO E ALLA TERAPIA INTENSIVA DELL`OSPEDALE DEL
PONTE FORNITORE VYAIRE S.R.L.   CIG: [Z3029EB3E1]  -  IMPORTO EURO 22.8
35,96  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2019 120300 2651 22.835,96

Altro:   DGR X/7539/2017

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria
                                                                          Dott. Dario Lorenzon

1



1

Report della Procedura Richiesta
di offerta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la fornitura

di n° 1 ventilatore polmonare per
pazienti prematuri e neonatali
da destinare all... n. 115904161

effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  8

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 115904161

Nome Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 ven-
tilatore polmonare per pazienti prematuri e neonatali da desti-
nare all’ Anestesia dell’Ospedale del Ponte

Codice CIG Z3029EB3E1

Num. Protocollo 2355671

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33172000-6 - Apparecchi per anestesia e rianimazione

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 ventilatore polmonare per pazienti pre-
maturi e neonatali da destinare all... n. 115904161 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

UMBERTO NOCCO

Nome Ente ASST DEI SETTE LAGHI

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 30.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 27 settembre 2019 8.33.48 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 8 ottobre 2019 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Allegare tutti
i documenti
richiesti nel-
la lettera di
invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Burke & Burke S.p.A.

Login user_5794

Indirizzo e-mail uffgare.burkeburke@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01059590107

Indirizzo Via Einstein 32, 20090 ASSAGO (Italia)

Numero telefono 0236570100

Ragione sociale Draeger Italia S.p.A.

Login user_6549

Indirizzo e-mail draegeritalia.ufficioofferte@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 09058160152



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 ventilatore polmonare per pazienti pre-
maturi e neonatali da destinare all... n. 115904161 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

3

Indirizzo Via Galvani n.7, 20094 CORSICO (Italia)

Numero telefono 02458721

Ragione sociale GETINGE ITALIA S.R.L.

Login user_9670

Indirizzo e-mail gare.getingeitalia@pec.getingepec.it

P. IVA / Cod. Istat 03992220966

Indirizzo VIA G. GOZZANO, 14, 20092 CINISELLO BALSAMO
(Italia)

Numero telefono 026111351

Ragione sociale VYAIRE SRL

Login user_171924

Indirizzo e-mail vyairesrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 06653670486

Indirizzo VIA TICINO 4, 50019 SESTO FIORENTINO (Italia)

Numero telefono 0550620700

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1570462620327

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Draeger Italia S.p.A.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 7 ottobre 2019 17.37.00 CEST

Prezzo offerto 29.960,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1570435648649



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 ventilatore polmonare per pazienti pre-
maturi e neonatali da destinare all... n. 115904161 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

4

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore VYAIRE SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 7 ottobre 2019 10.07.28 CEST

Prezzo offerto 18.718,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1570195310014

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GETINGE ITALIA S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 4 ottobre 2019 15.21.50 CEST

Prezzo offerto 29.500,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1569921727290

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Burke & Burke S.p.A.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 1 ottobre 2019 11.22.07 CEST

Prezzo offerto 22.950,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 ventilatore polmonare per pazienti pre-
maturi e neonatali da destinare all... n. 115904161 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

5

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 22 ottobre 2019
15.34.00 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Richiesta di
offerta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
D. Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 ventilatore polmona-
re per pazienti prematuri e neo-
natali da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte (ID
115904161) è iniziata.

martedì 22 ottobre 2019
15.33.57 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1570462620327) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la fornitu-
ra di n° 1 ventilatore polmona-
re per pazienti prematuri e neo-
natali da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte (ID
115904161) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 22 ottobre 2019
15.33.57 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1570435648649) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la fornitu-
ra di n° 1 ventilatore polmona-
re per pazienti prematuri e neo-
natali da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte (ID
115904161) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 22 ottobre 2019
15.33.57 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1570195310014) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la fornitu-
ra di n° 1 ventilatore polmona-
re per pazienti prematuri e neo-
natali da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte (ID
115904161) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 22 ottobre 2019
15.33.57 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1569921727290) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la fornitu-
ra di n° 1 ventilatore polmona-



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 ventilatore polmonare per pazienti pre-
maturi e neonatali da destinare all... n. 115904161 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

6

Data Oggetto Testo

re per pazienti prematuri e neo-
natali da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte (ID
115904161) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 9 ottobre 2019
8.58.33 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_6549 sulla
Procedura con ID 115904161 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 9 ottobre 2019
8.58.33 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_171924 sulla
Procedura con ID 115904161 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 9 ottobre 2019
8.58.33 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_9670 sulla
Procedura con ID 115904161 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 9 ottobre 2019
8.58.33 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_5794 sulla
Procedura con ID 115904161 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 8 ottobre 2019 12.00.38
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
D. Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 ventilatore polmona-
re per pazienti prematuri e neo-
natali da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte (ID
115904161).

lunedì 7 ottobre 2019 17.37.00
CEST

Invio Offerta L`offerente Draeger Italia S.p.A.
ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento
ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,
per la fornitura di n° 1 ventila-
tore polmonare per pazienti pre-
maturi e neonatali da destinare
all’ Anestesia dell’Ospedale del
Ponte (ID 115904161).

lunedì 7 ottobre 2019 10.07.28
CEST

Invio Offerta L`offerente VYAIRE SRL ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la fornitu-



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 ventilatore polmonare per pazienti pre-
maturi e neonatali da destinare all... n. 115904161 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

7

Data Oggetto Testo

ra di n° 1 ventilatore polmona-
re per pazienti prematuri e neo-
natali da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte (ID
115904161).

venerdì 4 ottobre 2019 15.21.50
CEST

Invio Offerta L`offerente GETINGE ITALIA
S.R.L. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento
ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,
per la fornitura di n° 1 ventila-
tore polmonare per pazienti pre-
maturi e neonatali da destinare
all’ Anestesia dell’Ospedale del
Ponte (ID 115904161).

martedì 1 ottobre 2019 11.22.07
CEST

Invio Offerta L`offerente Burke & Burke
S.p.A. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento
ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,
per la fornitura di n° 1 ventila-
tore polmonare per pazienti pre-
maturi e neonatali da destinare
all’ Anestesia dell’Ospedale del
Ponte (ID 115904161).

venerdì 27 settembre 2019
8.33.59 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
D. Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 ventilatore polmona-
re per pazienti prematuri e neo-
natali da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte (ID
115904161).

venerdì 27 settembre 2019
8.33.49 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento
ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,
per la fornitura di n° 1 ventila-
tore polmonare per pazienti pre-
maturi e neonatali da destinare
all’ Anestesia dell’Ospedale del
Ponte (ID 115904161). Le tem-
pistiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 ventilatore polmonare per pazienti pre-
maturi e neonatali da destinare all... n. 115904161 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

8

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



Vyaire Srl 

Via Ticino,  4 

50019 Sesto Fiorentino (FI) 

Italia 
 

Ufficio commerciale 

Tel. +39 055 0620700       

       +39 02  82940460  

Fax +39 055 0620816 
 

Assistenza tecnica 

Tel. +39 055 0620656 

Fax +39 055 0620816 

 

 
vyaire.com 

Vyaire Srl - Via Ticino, 4 - 50019 Sesto F.no (FI) - Italia 

Capitale  Sociale €  100.000,00  -   Reg. Imp. FI  -   C.F.  -   P. I.  06653670486   -    
 

Sesto Fiorentino,  7 Ottobre 2019 
 

Spett.le 
ASST SETTE LAGHI 

Viale Borri 57 

21100 Varese 
 
 

Cortese attenzione:  Ingegneria Clinica 

 

 

PROTOCOLLO Offerta:   VENT-19130/RG 

 

 

Oggetto: Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 

ventilatore polmonare per pazienti prematuri e neonatali da 

destinare all’ Anestesia dell’Ospedale del Ponte -   ID 115904161   
 

 

Con la presente, la società Vyaire Srl, con sede legale ed amministrativa in Via Ticino, 

4 - 50019 Sesto Fiorentino (FI), C.F. e P.I. n. 06653670486, sottopone alla Vostra 

attenzione propria migliore offerta per la fornitura del materiale di Vostro interesse:  
 

 
 

 

 

 

 

  
 

V-MR850ALU

Umidificatore MR 850

TOTALE 18.718,00

DESCRIZIONE

113001 fabian HFO

Ventilatore Neonatale /Pediatrico per ventilazione ad 

alta frequenza oscillatoria HFO,

ventilazione convenzionale e supporto respiratorio 

non invasivo (CPAP e NIV) e Alti Flussi (HFNC).

401110 Carrello  Separabile  ACUTRONIC per fabian HFO 

NUOVO

€ 728,00

€ 17.990,00

€ 1.500,00

CODICE PREZZO



Vyaire Srl 

Via Ticino,  4 

50019 Sesto Fiorentino (FI) 

Italia 
 

Ufficio commerciale 

Tel. +39 055 0620700       

       +39 02  82940460  

Fax +39 055 0620816 
 

Assistenza tecnica 

Tel. +39 055 0620656 

Fax +39 055 0620816 

 

 
vyaire.com 

Vyaire Srl - Via Ticino, 4 - 50019 Sesto F.no (FI) - Italia 

Capitale  Sociale €  100.000,00  -   Reg. Imp. FI  -   C.F.  -   P. I.  06653670486   -    
 

Accessori Opzionali 
 

 
 

 

Assistenza Tecnica 

Si dichiara che Vyaire Srl è l’affiliata italiana del Gruppo Vyaire. In quanto tale, è 

distributrice esclusiva sul territorio Italiano, Repubblica San Marino, Città del Vaticano, 

dei sistemi di Ventilazione, materiale di consumo, accessori e parti di ricambio 

delle linee Viasys, Sensor Medics, Pulmonetic Systems, Bear, Bird, EME, prodotti 

da Vyaire Yorba Linda (USA), e ne cura la commercializzazione, l’installazione e 

l’assistenza tecnica.  
 

La garanzia delle soprammenzionate apparecchiature è di 24 mesi dalla data di 

installazione e collaudo (funzionale, tecnico e di sicurezza), con esito positivo. 

Il Servizio Tecnico si effettua per tutti gli strumenti e le apparecchiature accessorie 

originali della Vyaire  e viene svolto presso i centri di assistenza ufficiali della Vyaire Srl 

o direttamente presso il cliente. 
 

L’intervento di assistenza tecnica sarà effettuati a cura della Vyaire Srl presso il servizio 

indicato dall’Ente Ospedaliero, entro 48 ore dalla chiamata. 

 

TARIFFE PER APPARECCHIATURE NON COPERTE DA GARANZIA:  

Costo orario manodopera:  € 110,00=(centodieci/00) 

Costo ore di viaggio:  € 90,00=(novanta,00) per ora di viaggio  

Rimborso chilometrico:  € 0.60/km=(zero/sessanta)  

 

 

  

152330

€ 1.330,00

Lo-Flo Sidestream etCO2 Set, Philips € 1.608,00

CODICE DESCRIZIONE PREZZO

Asta porta flebo (IV-pole) con morsetto DIN

€ 2.100,00

€ 3.500,00

€ 55,30

€ 116,90

€ 183,40

150236

150230

FOT Modulo

PRICO-HFO Closed Loop Control FiO2_SpO2

410001

152336

Braccio snodabile per supporto circuiti, con morsetto per 

barre DIN 

CAPNOSTAT5 etCO2 InfraRed Mainstream PED

400011

400015 Cestello per carrello fabian HFO NUOVO



Vyaire Srl 

Via Ticino,  4 

50019 Sesto Fiorentino (FI) 

Italia 
 

Ufficio commerciale 

Tel. +39 055 0620700       

       +39 02  82940460  

Fax +39 055 0620816 
 

Assistenza tecnica 

Tel. +39 055 0620656 

Fax +39 055 0620816 

 

 
vyaire.com 

Vyaire Srl - Via Ticino, 4 - 50019 Sesto F.no (FI) - Italia 

Capitale  Sociale €  100.000,00  -   Reg. Imp. FI  -   C.F.  -   P. I.  06653670486   -    
 

Condizioni generali di fornitura 

 

 Il prezzo è da intendersi comprensivo di imballo, trasporto standard (magazzino 

piano terra dell’ente ospedaliero, entro i confini del territorio italiano), 

installazione e collaudo franco luogo da Voi indicato, al netto dell'iva (aliquota al 

22%). 

 Per consegne al piano (servizio special): il costo di tale servizio special verrà 

quotato separatamente qualora richiesto;  

 Validità dell'offerta:  12 mesi dalla presente 

 Modalità di pagamento:  60 gg Data fattura fine mese 

 Per ordini relativi al materiale oggetto della presente offerta, a mezzo 

email:  ITA-ORDINI@vyaire.com  

 

Rimanendo in attesa di un Vs. gradito cenno di riscontro, porgiamo distinti saluti. 
 

mailto:ITA-ORDINI@vyaire.com


DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI DEL R.U.P. e D.E.C. 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 
 

Il/La sottoscritto/a NOCCO UMBERTO 

Nato/a VARESE     (Prov. VA)    il 02/07/1974 

Qualifica: DIRIGENTE INGEGNERE 

Struttura di assegnazione  S.C. INGEGNERIA CLINICA 
 

In attuazione di quanto previsto dall’art. 42 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. , consapevole delle 

sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 delle conseguenze di cui all’art. 75, 

comma 1, del medesimo D.P.R, sotto la mia personale per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci, nonché responsabilità 
 

DICHIARO 

 

 conformemente a quanto previsto dal D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di Comportamento 

Aziendale vigente, mi obbligo a conformare la mia condotta ai principi di correttezza, buon 

andamento ed imparzialità dell’azione amministrativa, agendo in posizione di indipendenza ed 

imparzialità e astenendomi, comunicando l’astensione al RUP, in caso di conflitto di interessi. 
 

DICHIARO 
 

 di non avere direttamente o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro 

interesse personale che può essere percepito come una minaccia all’imparzialità e 

indipendenza nel contesto dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento affidato 

alla Ditta Vyaire s.r.l. per il fornitura di n.1 ventilatore neonatale con HFP come da proposta 

di deliberazione/determinazione n. 1221 del 24/10/2019.   
 

In particolare, in conformità con quanto prescritto dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
 

DICHIARO 
 

1 che l’incarico di R.U.P. e D.E.C. non coinvolge alcun mio personale interesse, ovvero dei miei 

parenti o affini entro il secondo grado, o del mio coniuge o di conviventi, oppure di persone con 

le quali ho rapporti di frequentazione abituale; 

2 di non avere nessuna situazione di conflitto di interessi di cui al DPR n. 62/2013 e al Codice di 

Comportamento Aziendale; 

3 di non avere avuto negli ultimi tre anni, rapporti diretti o indiretti, di collaborazione con la ditta  

Vyaire s.r.l. in qualunque modo retribuiti; 

4 di non avere partecipazioni azionarie e altri interessi finanziari nella Ditta Vyaire s.r.l. che 

possano pormi in conflitto di interessi con la funzione pubblica che devo svolgere; 

5 di non avere parenti e/o affini entro il secondo grado, coniuge o convivente che esercitano 

attività professionali o economiche per le quali sono coinvolti nelle decisioni o nelle attività 

inerenti l’incarico che dovrò svolgere. 

 

DICHIARO 

 

di comunicare tempestivamente al RUP ogni variazione rispetto a quanto ivi dichiarato al fine di 

avviare il procedimento per la gestione del conflitto di interesse. 

 

Varese,  28/10/2019            

 In fede 

 (NOCCO UMBERTO) 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 46 del  08/11/2019

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR X/7539/2017 AFFIDAMENTO  FORNITURA DI 1 VENTILATORE POLMONARE
PER  PAZIENTI  PREMATURI  E  NEONATALI  DA  DESTINARE  AL  PRONTO
SOCCORSO PEDIATRICO E ALLA TERAPIA INTENSIVA DELL`OSPEDALE DEL
PONTE FORNITORE VYAIRE S.R.L.   CIG: [Z3029EB3E1]  -  IMPORTO EURO 22.8
35,96  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 08/11/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Nocco Umberto -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 
Nocco Umberto -  Direttore Ingegneria Clinica 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Nocco Umberto


		2019-11-08T17:13:33+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




